
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041500123

123

Nº 70, quinta-feira, 15 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 389321

Nº Processo: 023/2021. Objeto: Aquisição de resmas de papael A4.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 15/04/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00. Endereço:
Avenida Moreira e Silva, 430, Farol - Maceió/AL ou
https://www.gov.br/compras/edital/389321-5-00004-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 15/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/04/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARIA EMANUELLE DOS SANTOS NUNES
Pregoeira

(SIASGnet - 14/04/2021) 389321-02021-2021NE000033

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 2017.00.0092
Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2017
Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Amapá - Coren/AP
Contratada: Empresa Volus Tecnologia e Gestão de Benefícios LTDA
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato original nº 002/2017, cujo objeto
versa sobre Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
implantação, operação e controle de sistema informatizado de autogestão de frota de
veículos, destinado ao gerenciamento de abastecimento (combustíveis e lubrificantes) e de
manutenção preventiva e corretiva de veículos, com fornecimento de peças, acessórios e
componentes, incluídos serviços de assistência e logística de reposição, visando atender às
demandas do Coren-AP. valor global anual: R$ 38.797,53.
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 12.04.2021. Data de Assinatura:
14/04/2021. Assinam: Pelo Coren/AP: Dra. Emília Nazaré Menezes Ribeiro Pimentel -
Presidente. Pela Empresa: Sr. Dário da Costa Barbosa Júnior.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÂO ELETRÔNICO Nº 04/2021 - UASG 926473

O COREN/MA torna público que o PREGÂO ELETRÔNICO nº 04/2021, UASG
926473, Nº Processo: 412/2020, de objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviço de gestão de abastecimento, com utilização de solução tecnológica, e fornecimento
de combustíveis através de postos credenciados, foi declarado DESERTA.

MARCELO JORGE MONTEIRO DE JESUS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÂO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 926473

O COREN/MA torna público que o PREGÂO ELETRÔNICO nº 03/2021, UASG
926473, Nº Processo: 231/2020, de objeto: Aquisição de 05 (cinco) veículos, sendo 02
(duas) caminhonetes e 03 (três) veículos sedan para uso na rotina de fiscalização do
COREN/MA, foi declarado DESERTA.

MARCELO JORGE MONTEIRO DE JESUS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA PARAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Renovação automática. CONTRATADO: Energisa Borborema - Distribuidora de
Energia S.A. CNPJ: 08.826.596/0001-95. OBJETO: Energia Elétrica. VALOR ESTIMADO: R$
3.500,00 (três mil e quinhentos reais). LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação, Art.25, da Lei
Federal 8.666/93 e alterações. Processo Administrativo de Licitação COREN-PB Nº.
016/2017.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - UASG 389337

Nº Processo: 824/2020. Objeto: Aquisição de forma parcelada por registro de preços de
galões de água mineral para suprir as necessidades da subseção de Cabo Frio e da sede do
Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
15/04/2021 das 08h00 às 16h59. Endereço: Av. Presidente Vargas, 502 4 e 5 Andares -
Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/389337-5-00009-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 15/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 28/04/2021 às 11h00 no site www.gov.br/compras.

RODRIGO GUANABARA MOREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/04/2021) 389337-00001-2021NE000046

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços de administração e
intermediação para fornecimento de vale transporte, firmado em 05/04/2021, entre o
Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresa NET BENEFÍCIOS LTDA. -ME,
CNPJ n.º 25.136.184/0001-42. Objeto do Termo Aditivo: prorrogação da vigência
contratual, redução da taxa administrativa para 4% e supressão de 25% do valor mensal
estimado. Processo: Pregão Eletrônico n.º 08/2019; Contrato n.º 11/2019. Vigência:
15/04/2021 a 14/04/2022. Valor do Termo Aditivo: R$ 174.389,64.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - UASG 389343

Nº Processo: 429/2020. Objeto: Serviços de transporte ou intermediação e
agenciamento de transporte de passageiros sob demanda, para atendimento das
necessidades de agentes a serviço do Conselho Regional de Enfermagem do Estado de São
Paulo - Coren-SP, no âmbito da Região Metropolitana de São Paulo.. Total de Itens
Licitados: 2. Edital: 15/04/2021 das 08h00 às 12h59 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/389343-5-00006-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 15/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/04/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O item 2 é reserva de valor
para pedágios e NÃO SERÁ OBJETO DE DISPUTA! O licitante que oferecer lances para esse
item SERÁ DESCLASSIFICADO para que não interfira na fase fechada da disputa..

MEIRE FERREIRA TORTOLANI
Pregoeira

(SIASGnet - 14/04/2021) 389343-02021-2021NE000096

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico nº 05/2021, firmada
em 14/04/2021 para o fornecimento de barreiras de proteção acrílicas, entre o Conselho
Regional de Enfermagem de São Paulo e a empresas: ART PLACAS COMUNICAÇÃO VISUAL
LTDA-ME, CNPJ Nº 08.636.629/0001-34, Valor Total Registrado: item 01 - R$ 6.504,84 e
item 02 - R$ 40.968,70. Elemento de despesa: 6.2.2.1.1.33.90.30.099 - Outros Materiais De
Consumo. Vigência das Atas: 14/04/2021 a 13/04/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SERGIPE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

O Coren/SE, por intermédio de seu Presidente, torna público a adjudicação e
homologação do PE n° 03/2021, Processo nº 04/2021, destinado à contratação de serviços
de seguro de veículos, com cobertura total para os 04 (quatro) veículos pertencentes à
frota do Coren/SE, danos materiais, danos corporais, morte e invalidez, assistência 24
horas a veículos e passageiros e cobertura em danos aos vidros, em favor da empresa
Seguros Sura S.A (CNPJ nº 33.065.699/0001-27) no valor total de R$ 3.843,99.

Aracaju/SE, 14 de abril de 2021
CONRADO MARQUES DE SOUZA NETO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 389091

Nº Processo: 201007/2021. Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de
monitores de vídeo. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/04/2021 das 09h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h59. Endereço: Sgas Q. 901 - Lote 22 Bloco d, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/389091-5-00004-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 15/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/04/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de divergência entre
as especificações contidas no Comprasnet e as contidas em Edital, prevalecerão as
especificações deste último..

MARIA DE FATIMA RIBEIRO CO
Presidente

(SIASGnet - 13/04/2021) 389091-00001-2021NE000060

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DE GOIÁS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

A Comissão Permanente de Licitações (CPL) do Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia de Goiás - CREA-GO, considerando o fim do prazo recursal
referente à fase de habilitação, torna público aos interessados, que a sessão de abertura
dos envelopes de Proposta de Preço das empresas habilitadas na Tomada de Preços n.º
001/2021, ocorrerá no dia 16 de abril de 2021, às 09:30h, no Plenário do CREA-GO, situado
à Rua 239, n.° 561, 2º Piso, Setor Universitário, Goiânia-GO. Para mais informações, entrar
em contato com a Coordenadoria de Licitações, através do telefone (62) 3221-6299 ou do
e-mail: licitacoes@creago.org.br.

Goiânia, 14 de abril de 2021.
PEDRO HENRIQUE ARAGÃO AGUIAR

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO
GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Contratada: LUCAS MATEUS FIDELLES. Espécie: Contrato de Prestação de Serviços. Objeto:
Contratação de empresa para execução da reforma das salas da antiga Inspetoria de
Taquara, sito à Rua Júlio de Castilhos, 2579, salas 404 e 405, a fim de suprir, durante o
período de reforma da sala da inspetoria, sito à Rua Federação, 1820, às necessidades dos
usuários e comunidade. Modalidade: Dispensa de Licitação. Processo: 2021.000000563-0.
Valor: R$ 13.408,00. Vigência: Conforme cláusula nona do contrato. Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.09.030. Signatários: Engenheira Ambiental Nanci Cristiane Josina Walter o
pelo CREA-RS e Lucas Mateus Fidelles pela LUCAS MATEUS FIDELLES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratado: R M GOMES - EIRELI - ME. Espécie: 7° Aditivo ao Contrato de Locação. Objeto:
Locação de garagem para guarda de 02 (dois) veículos da Inspetoria do CREA-RS no
município de São Leopoldo/RS. Contrato LG005/2015. Modalidade: Orçamento nº
057/2015. Processo: 2015013209. Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.09.027. Valor: R$281,94
mensal/veículo. Vigência: 13/04/2021 à 13/04/2022. Signatários: Engenheira Ambiental
Nanci Cristiane Josina Walter pelo CREA-RS e Rodrigo Martins Gomes pela R M Gomes -
EIRELI - ME.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratado: ADVANCE ELEVADORES LTDA. Espécie: 3º Termo Aditivo de Contrato de
Prestação de Serviços. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de manutenção preventiva e eventual corretiva visando a conservação e
assistência técnica dos elevadores instalados na sede do Crea-RS. Contrato PS005/2019.
Modalidade: PE02/2019. Processo: 2018.000012332-7. Vigência: 30/03/2021 à
30/03/2022. Valor: R$900,00 mensal. Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.012 e
6.2.2.1.1.01.04.09.030. Signatários: Engenheira Ambiental Nanci Cristiane Josina Walter
pelo CREA-RS e Paulo Ricardo Barreto Rocca pela Advance Elevadores Ltda.

Contratado: CLARO S/A. Espécie: 1° Termo Aditivo de Contrato de Prestação de
Serviços. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviço móvel
pessoal (SMP) para o Crea-RS, com fornecimento de equipamentos, acessórios e
demais facilidades inerentes a uma solução em telecomunicações - deste aditivo:
inclusão de mais uma categoria de equipamentos (categoria E). Contrato n°
PS005/2020. Modalidade: PE n° 16/2019. Processo: 2019.000009817-6. Data da
assinatura: 09/04/2021. Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.09.036. Signatários: Engenheira
Ambiental Nanci Cristiane Josina Walter pelo CREA-RS e Caissie Fagundes Ribas pela
Claro S/A.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-15T03:37:37-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




